波 导 器 件 手 册
Waveguide Devices Brochure
V2.0
上海军友射频技术有限公司
    军友射频公司从事射频、微波、毫米波电缆、电缆组件、微波器件、微波探测互连产品的技术研
发、生产和销售的高新技术企业。拥有全球同轴电缆领先技术研发团队,在同轴电缆的生产工艺、材料
应用上具有深厚认识。基于多年丰富的行业生产及应用经验，军友射频深刻理解客户需求，坚持以顾
客为导向为各应用领域研发、 生产服务。纯国产化稳相微波电缆，致力于打造国际一流，质量稳定的

EIA VSWR
波导 驻波比
订货示例: JWL-10-001 = （75-110GHz，波导型号为WR10的波导匹配负载）
波导带通滤波器
25
1：频率双工器
2：通信系统
1：地带内插损
2：宽频率覆盖
3：高电平抑制
4：地带内驻波比
5：相对带宽：3%~10%
特点 应用
26
波导带通滤波器
订货示例: JWBF-15-610/040-001 =
(中心频率61GHz，-1dB带宽为4GHz，波导型号WR15的带通滤波器)定制频段：来电咨询
  图示：JWBF-15-610/040-001测试结果
波导低通滤波器
27
1：通信系统
2：雷达系统
3：辐射计系统
1：低插入损耗
2：宽频率覆盖
3：地带
特点 应用
28
波导低通滤波器
订货示例: JWLF-15-57.3-001 =
（-1dB通带为57.3GHz，波导型号WR15的低通滤波器）定制频段：来电咨询
图示：JWLF-15-57.3-001测试结果
常用波导类型及尺寸
29
矩形波导的截止频率fc＝149.9/a （GHz）
矩形波导的起始频率＝1.25fc （GHz）＝187.375/a （GHz）
矩形波导的终止频率＝1.9fc （GHz）＝284.81/a （GHz）
30
常用波导类型及尺寸
标 准 型 号
中国-国家
     标准
EIA-国际
     标准
起始频率
    1.25fc
基本宽度
        a
基本宽度
        b
宽和高的偏
差（±）
内圆角最大
直径R1
终止频率
     1.9fc
主模频率范围（GHz) 内截面尺寸（mm）
基本壁厚
（mm）
BJ3
BJ4
WR-2300
WR-2100
0.32 0.49 584.2 292.1 待定 1.5
533.4 266.7 待定 1.5
457.2 228.6 0.51 1.5
381 190.5 0.38 1.5
292.1 146.05 0.38 1.5
247.65 123.82 待定 1.2
195.58 97.79 待定 1.2
165.1 82.55 0.33 1.2
129.22 64.77 0.26 1.2
109.22 54.61 0.22 1.2
86.36 43.18 0.17 1.2
72.14 34.04 0.14 1.2
6
5
5
3.18
3.18
3.18
3.18
2.03
2.03
2.03
2.03
2.03
1.625
1169.2 0.257
1067.5 0.281
915.0 0.328
762.5 0.393
584.6 0.513
495.6 0.605
391.4 0.766
330.4 0.908
259.1 1.157
218.4 1.372
172.7 1.736
144.3 2.078